
UCHWAŁA NR 4489/2021 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  

z dnia 23 grudnia 2021 r. 
 
 

w sprawie: wyrażenia  zgody  na  usunięcie drzew  oraz  wykonanie nasadzeń 
zastępczych na nieruchomości położonej w Poznaniu, przy                            
ul. Szamarzewskiego 62 

 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 ze zm.) i art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia                     
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2021 r. poz. 1098) Zarząd 
Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 

 
1. Wyraża się zgodę na usunięcie drzew oraz dokonanie nasadzeń zastępczych                    

przez Wielkopolskie Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii im. Eugenii i Janusza 
Zeylandów w Poznaniu na nieruchomości położonej w Poznaniu, przy ulicy                                    
Szamarzewskiego 62, oznaczonej w ewidencji gruntów jako: obręb Jeżyce, arkusz 
mapy 17, działka nr 74/2 o pow. 3,5503 ha, zapisanej w księdze wieczystej                         
KW PO1P/00204108/1, stanowiącej własność Województwa Wielkopolskiego. 

2. Wykaz drzew przeznaczonych do usunięcia stanowi załącznik do uchwały. 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz 
dyrektorowi Wielkopolskiego Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii im. Eugenii i 
Janusza Zeylandów w Poznaniu. 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  



       UZASADNIENIE  
DO UCHWAŁY NR 4489/2021 

 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  
z dnia 23 grudnia 2021 r. 

 
 
 

 Nieruchomość położona w Poznaniu, przy ul. Szamarzewskiego 62, szczegółowo 
określona w § 1 ust. 1 uchwały stanowi własność Województwa Wielkopolskiego                   
i znajduje się w nieodpłatnym użytkowaniu Wielkopolskiego Centrum Pulmonologii              
i Torakochirurgii w Poznaniu im. Eugenii i Janusza Zeylandów w Poznaniu.    
 Dyrektor WCPiT w Poznaniu wystąpił z wnioskiem o wyrażenie zgody na usunięcie 
20 drzew znajdujących się na powyższej nieruchomości. Przedmiotowe drzewa są 
martwe lub zamierające z suchymi, wyłamującymi się gałęziami. Drzewa, w związku z ich 
obecnym stanem fitosanitarnym oraz usytuowaniem zagrażają bezpieczeństwu osób 
poruszających się po parkingu jak również powodują ryzyko uszkodzenia parkujących 
samochodów. Część drzew ze względu na swoją lokalizację koliduje z budynkiem 
Szpitala uszkadzając elewację budynku. 
 Wykonanie wycinki planowane jest niezwłocznie po uzyskaniu decyzji wyrażającej 
zgodę na usunięcie drzew. Jednocześnie WCPiT zamierza wykonać nasadzenia 
zastępcze, zgodnie z wytycznymi Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Miasta 
Poznania. 
  Zgodnie z art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie               
przyrody (Dz. U. z 2021 r. poz. 1098) usunięcie drzewa lub krzewu z terenu 
nieruchomości może nastąpić po uzyskaniu zezwolenia wydanego na wniosek 
posiadacza nieruchomości - za zgodą właściciela tej nieruchomości.  
 Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 
 
 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        
 
        
 



       Załącznik do uchwały nr 4489/2021 
       Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
       z dnia 23 grudnia 2021 r. 
 
        
         
     Wykaz drzew przeznaczonych do usunięcia na nieruchomości położonej  
          w Poznaniu, przy ul. Szamarzewskiego 62   
 
 
 

 

Lp. Nazwa gatunku drzewa Nazwa gatunku łacińska 
Obwód pnia 

na wys.  
130 cm 

1. modrzew europejski Larix decidua 105 

2. modrzew europejski   Larix decidua 91 

3. jesion wyniosły Fraxinus excelsior 121 

4. bożodrzew gruczołowaty Ailanthus altissima 183 

5. bożodrzew gruczołowaty Ailanthus altissima 95 

6. klon zwyczajny Acer platanoides 109 

7. modrzew europejski   Larix decidua 124 

8. modrzew europejski Larix decidua 125 

9. klon zwyczajny Acer platanoides 105 

10. klon zwyczajny Acer platanoides 84 

11. modrzew europejski   Larix decidua 105 

12. modrzew europejski   Larix decidua 112 

13. modrzew europejski   Larix decidua 89 

14. klon zwyczajny Acer platanoides 109 

15. klon zwyczajny Acer platanoides 98 

16. 
bożodrzew gruczołowaty 
(2 pnie) 

Ailanthus altissima 110, 112 

17. klon zwyczajny Acer platanoides 92 

18. 
żywotnik zachodni 
odmiana kolumnowa 

Thuja occidentalis 
‘Columna’ 

53 

19.  
żywotnik zachodni 
odmiana kolumnowa 

Thuja occidentalis 
‘Columna’ 

61 

20. świerk serbski Picea omorika 31 


